共催： 鳥取県西部医師会       武田薬品工業株式会社

2019年 7月10日(水) 19:00~20:40 日時

演者

ANAクラウンプラザホテル米子
2階 琥珀鳥

泌尿器科・内科Joint Meeting
～かかりつけ医が前立腺疾患の早期発見の為にできること～

   『 PSA検診：最新エビデンス・
        実地医家での対応と将来展望 』

武中 篤 先生

鳥取大学医学部 器官制御外科学講座 腎泌尿器学分野 教授

謹啓
皆様方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。また、平素は弊社製品につきまして
格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。さて、この度、下記の通り講演会を企画させて頂きまし
た。つきましてはご多忙中とは存じますが、ご出席賜りますよう何卒宜しくお願い申し上げます。
                                                         敬白

『 睡眠障害と夜間頻尿の関係 』
のむらニューロスリープクリニック 院長

野村 哲志 先生

佐久間 研司 先生

【Session1】睡眠障害と泌尿器科疾患 (19:00~19:40)

【Session2】前立腺癌診断におけるPSA検診 (19:40~20:40)

医療法人聡智会 さくま内科・脳神経内科クリニック 院長

『 泌尿器科医からみる夜間頻尿 』
鳥取大学医学部 器官制御外科学講座 腎泌尿器学分野 准教授

本田 正史 先生

医療法人社団美心会 黒沢病院 院長

伊藤 一人 先生

場所

座長

演題1

演題2

座長

演題

演者

＊本講座は、以下の単位として開催いたします。
◆日本医師会生涯教育講座（1.5単位）
 ｶﾘｷｭﾗﾑｺｰﾄﾞ   <15（臨床問題のプロセス）、20（不眠）、69（不安）>

＊会終了後に情報交換の場を用意しています。